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متن پرسش

سلام استاد: خدا قوت. در یکی از کتاب های انقلاب اسلامی شما اشاره شده بود به اینکه هواپیما و

تلویزیون و ماشین سواری باعث فرار دختر ها و پسرها و گسستگی خانواده می شود. می خواستم ادله

تان را بیان کنید. 2. شما گفته بودید که علم و تکنولوژی را باید از هم تفکیک کرد می خواستم که یک

مثالی بیاورید که اینگونه باشد یعنی در این مثال علم و تکنولوژی را بشود از هم تفکیک کرد. و

فرمودید که هایدگر گفته است که علم نمی اندیشد پس می شود اندیشه خودمان را به علم تزریق

کنیم در این رابطه هم می شود یک نمونه بیاورید که کسی توانسته باشد این کار را انجام دهد چون

مشکل من و آنهایی که مباحث غرب شناسی را دنبال می کنند این است که طرح جایگزین غرب را نمی

دانیم چیست و الگویی نداریم و نمی دانیم که چه جوری به آن طرح می رسیم و چگونه آن را به اجرا

در آوریم و نمی دانیم که چگونه حرف رهبری را اجرا کنیم که فرمودند مرزهای علمی را باید شکست و

خودمان باید علم تولید کنیم؟ کار ما شده همش نقد غرب بدون جایگزینی و به نظرم این باعث می

شود که نسبت به نقد غرب دل سرد شویم و بدتر از قبل غرب را بپذیریم وقتی نمونه ای نیست خب به

غیر از پذیرش غرب چاره ی دیگری هم مگر هست؟ ممنون.

متن پاسخ

- باسمه تعالی: سلام علیکم: 1- در عین آنکه پیشنهاد میکنم به جواب سؤال شمارهی 13313 نظری

بیندازید، در مورد گسستگی جوانان از خانواده شاید بتوان نقش فضای مجازی را برجسته دانست.

چیزی که آقای دکتر یامینپور در مورد آن نکات خوبی را مطرح میکنند 2- ابتدا باید علم را در همین

فضایی که فیزیک و شیمی و مکانیک مطرح میکنند، بهدست آورد، سپس در این مورد فکر کرد که چرا

از طریق این علوم، تکنولوژی مناسب فرهنگ خود را نسازیم. مثل کاری که جهاد سازندگی در پشتیبانی

از دفاع مقدس انجام داد. سخن مقام معظم رهبری«حفظهاالله» تأکید بر تسلط علمی است تا لااقل در

امور دفاعی محکوم و مقهور غرب نباشیم. ولی متأسفانه ما هنوز تا آن حدّ گرفتار فرهنگ غربی هستیم

که تصوری ماوراء سبک زندگی غربی و لوازم آن نداریم تا مطابق آن زندگی، علم خود را از سلطهی

تکنولوژی غربی آزاد کنیم. کاری که یک زمانی با ساختنِ بادگیرها در شهر یزد و یا با حفر قناتها در

دشت کویر ایران انجام دادیم. هنوز درگیر یک نوع زندگی ماوراء زندگی غربی نشدهایم تا تکنیک

مناسب آن را تصور کنیم. موفق باشید


